
 

 

Sivistyslautakunta 15.3.2017 § 19 

Neuvottelu naapurikuntien opetustoimen edustajien kanssa mahdollisesta yhteistyöstä 

yläluokkien opetuksen järjestämisessä 

Ensimmäisen kerran naapurikuntien opetustoimen edustajien kanssa neuvoteltiin mahdollisesta 

yhteistyöstä yläluokkien opetuksen järjestämisessä 2.12.2016. 

Sivistyslautakunnan pöytäkirjaan 15.3.2017 19 §:ään kirjatulla tavalla ”neuvottelussa kuvattiin 

naapurikuntien opetustoimen edustajille Tervon kunnan kouluverkon kehitys, Yhtenäiskoulun 

opetustilat, opetushenkilöstö ja lähivuosien yläluokkalaisten oppilasmäärän kehitys. Ennusteen 

mukaan lukuvuonna 2020-2021 yläluokkien oppilaita on yhteensä 25, minkä jälkeen oppilasmäärä 

pysyy useina perättäisinä lukuvuosina samalla alhaisella tasolla alle 10 oppilaan ikäluokkien 

siirtyessä yläluokille. Todettiin, että pienten ikäluokkien opettaminen aiheuttaa haasteen opettajien 

työmäärien (opetusvelvollisuuksien) täyttämisessä, valinnaisaineiden tarjoamisessa ja 

lukujärjestysten suunnittelussa.  

Naapurikuntien opetustoimen edustajat kuvasivat kuntiensa mahdollisuuksia tehdä yhteistyötä 

yläluokkien opetuksessa.  

Hallinnollinen rehtori/sivistysjohtaja Jaana Ruuskanen totesi, että Vesannon kunta on kiinnostunut 

tarjoamaan opiskelupaikan myös tervolaisille oppilaille. Ikäluokat ovat myös Vesannolla pieniä, 

joten lisäoppilaat mahtuisivat hyvin koulurakennukseen.  Vesannon lukio järjestää koulukyytejä jo 

tällä hetkellä Kuopion Pihkainmäestä saakka, joten ainakin osa oppilaista voitaisiin kuljettaa jo 

olemassa olevilla reiteillä. Vesannolla opetetaan lukiolaisten lyhyiden kielten opetus jo tällä hetkellä 

etäopetuksena. Etäopetuksen mahdollisuutta tulee selvittää yhtenä yhteistyön vaihtoehtona. Myös 

erityisopetuksen pienryhmäyhteistyön mahdollisuus kuntien välillä tulisi kartoittaa.  

Kuopion opetusjohtaja Leena Auvisen mukaan myös Kuopion kaupunki on kiinnostunut 

yhteistyöstä. Ensin on selvitettävä järjestämisvastuu, kotikuntakorvausten maksatus sekä 

koulukuljetusjärjestelyt. Sijoituspaikkana olisi Karttulan Kissakuusen koulu. Rehtori Riitta 

Cederbergin mukaan parhaillaan rakennettavana olevaan uuteen koulurakennukseen mahtuu 

oppilaat nykyisten opetusryhmien joukkoon. Uusia opetusryhmiä ei voida tilaratkaisujen takia 

perustaa.  

Rehtori/sivistysjohtaja Ville Ahonen kommentoi Keiteleen kunnan puolesta, että yhteistyö on 

mahdollista. Kuljetusmatkat Tervosta Keiteleelle ovat kuitenkin niin pitkiä, että ensi sijassa 

harkintaan tulee yhteisien aineenopettajien käyttö. Eläkejärjestelyt Keiteleellä ovat 

samansuuntaiset kuin Tervossakin, joten ennen oppilaiden siirtymistä on selvitettävä yhteisten 

opettajien mahdollisuus.  

Rehtori/sivistysjohtaja Miika Kräkinin mukaan Pielavesi on myös kiinnostunut yhteistyöstä. 

Kysymykseen tulee lähinnä niiden oppilaiden opetus, joiden kotipaikat ovat Talluskylässä lähellä 

Pielaveden kuntarajaa. Nykyiset koulukuljetusreitit kulkevat jo nyt lähellä Tervon Talluskylää, joten 

yksittäisten oppilaiden kuljetus olisi mahdollista.  

Neuvottelussa todettiin, että mikäli yläluokkien opetuksessa päädytään yhteistyöhön 

naapurikuntien kanssa, tulee opetuksen järjestämisestä tehdä ostopalvelusopimus. Vaihtoehto 1 

mukaan sopimus opetuksen järjestämisestä voidaan tehdä yhden kunnan kanssa. Tällöin 

yksittäistapauksissa voidaan määrätä lähikoulu jostain muusta kunnasta oppilaan asuinpaikan 



mukaan. Vaihtoehto 2 mukaan oppilaan lähikoulu määräytyy asuinpaikan mukaan lähimpään 

naapurikuntaan. 

Sovittiin, että Tervon kunta laatii kartan yläluokkien oppilaiden kotipaikoista sekä toimintamallin 

yläluokkien opetuksen järjestämisestä yhteistyöstä naapurikuntien kanssa. Toimintamallissa 

otetaan kantaa opetuksen järjestämisvastuuseen, kotikuntakorvausten jakautumiseen ja 

koulukyytien järjestämiseen. Selvityksen perusteella jatketaan yhteistyön suunnittelua. Tervossa 

selvityksen etenemisestä annetaan tietoa oppilaiden huoltajille, opetushenkilöstölle työryhmälle 

sekä sivistyslautakunnalle”.  

 


